Las presentes penalidades serán inmediatamente ejecutivas y se harán efectivas contra los pagos de las 
cantidades pendientes de abonar al adjudicatario o contra la garantía que, en su caso, se haya constituido, si no 
es posible deducirla de dichos pagos. 

Importe. El importe del presente contrato asciende a la cantidad de: DIECISIETE MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (17.563,80 €), IVA no incluido. 

El SUMINISTRADOR se compromete y obliga a realizar los suministros con sujeción a los precios unitarios 
consignados en el “Cuadro de Unidades y Precios”, que se aplicarán a las unidades ejecutadas, así como a 
aquellas contenidas en las adendas al presente contrato, en el caso de existir.

[...]

en cualquier momento de la vigencia del contrato para verificar su cumplimiento antes del abono de la totalidad 

del importe del contrato. 

3. PRESUPUESTO Y VALOR ESTIMADO 

El presupuesto base de licitación (IVA incluido) previsto asciende a la cantidad de VEINTIDOS MIL OCHENTA Y 

DOS EUROS CON CINCUENTA CENTIMOS (22.082,50€) IVA incluido, de los que DIECIOCHO MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (18.250,00€) corresponden al presupuesto base de licitación IVA no 

incluido, y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA CENTIMOS (3.832,50 €) 

corresponden al IVA, y, de acuerdo con el siguiente cuadro de unidades y precios: 

Nº Uds 
Estimadas

[...]

gastos de desplazamiento, dietas, seguros, tributos, gastos de aduana y cualquier otro coste que se estime 

necesario para la correcta ejecución del objeto del presente pliego, salvo lo indicado en el pliego. 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 

EUROS (18.250,00 €) I.V.A. no incluido. En este importe se han tenido en cuenta los requerimientos 

contemplados en el Artículo 101 de la LCSP. El presupuesto base de licitación sin IVA coincide con el valor 

estimado del contrato al no preverse prórrogas que impliquen aumento de importe, ni modificaciones